
 

 

 ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών/Διευθυντριών 4θεσίων και άνω Σχολικών Μονάδων της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου». 

 
Ο Διευθυντής Π.Ε. Ζακύνθου έχοντας υπόψη: 

 
1. Τον Ν. 4823/2021, «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως το άρθρο 41 και τα άρθρα 39 και 42 όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με το άρθρο 100 του Ν. 5043/2023 (Α’ 91).  

2. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 184).  

3.  Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31). 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.5043/2023 (ΦΕΚ 91/Α΄/13-04-2023) «Ρυθμίσεις σχετικά με 

τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς – Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα – Λοιπές ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

5. Την με αριθ. αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β’/28/12/2021) απόφαση ΥΠΑΙΘ, 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

6.  Την με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022, «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

7. Την με αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (Β΄6142/3-12-2022) Υπουργική Απόφαση, 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων».  

8.  Την με αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 Εγκύκλιο Υ.ΠΑΙ.Θ., «Επιλογή υποψηφίων 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)».  

9. Την με αριθμ. πρωτ. 4223/8-12-2022 «Προκήρυξη – πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

την επιλογή των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων».  
10. Την με αριθμ. 4517/27-12-2022 «Τροποποίηση της Προκήρυξης – πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης  Π.Ε. 
Ζακύνθου». 

11. Την υπό στοιχεία Φ10.3.1/1747/07-04-2023 (ΑΔΑ:ΨΓ2Υ46ΜΤΛΗ-ΙΘΣ) απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Π.Ε. και Δ.Ε. Ιονίων Νήσων, «Κύρωση Τελικού Αξιολογικού Πίνακα 
επιλογής Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων Α/θμιας Εκπ/σης Ζακύνθου». 

12. Την με αριθμ. πρωτ. 1580/07-04-2023, «Πρόσκληση δήλωσης τοποθέτησης με σειρά προτίμησης 
για τις σχολικές μονάδες Γενικής & Ειδικής Αγωγής της Διεύθυνσης Π.Ε. Ζακύνθου».  

                                                        
                                       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ    
                      

  
 
Ζάκυνθος, 18-04-2023 
Αριθμ. Πρωτ: 1616 

 
                ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ &  Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

                                      ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
                   Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 

  
             
                
            ΑΠΟΦΑΣΗ 

    Ταχ. Δ/νση  
    Ταχ. Κώδικας  
    Τηλ.: 
    Πληροφορίες 
    E-mail : 

: Λομβάρδου 78           
: 29100        
: 26950 45091 
: Φλέβα Μ. 
: dipezak@sch.gr 
 
 
 

    

mailto:dipezak@sch.gr
ΑΔΑ: ΨΓΔΙ46ΜΤΛΗ-ΔΤΠ



 

 

13.  Τις ηλεκτρονικές αιτήσεις-δηλώσεις προτίμησης των υποψήφιων Διευθυντών/ντριών σχολικών 
μονάδων της ΔΠΕ Ζακύνθου.  

14. Την υπ’ αριθμ. 16/13-04-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου επιλογής της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

 Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Διευθυντών/Διευθυντριών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ζακύνθου τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς, ως εξής: 

 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 589974 ΦΛΑΜΠΟΥΡΑΣ ΝΙΕΤΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ 11 1ο Δ.Σ. Ζακύνθου 

2 577714 ΑΜΠΕΛΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ 79.01 2ο Δ.Σ. Ζακύνθου 

3 575389 ΡΟΥΣΣΟΥ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΠΕ 70 3ο Δ.Σ. Ζακύνθου 

4 589968 ΤΣΑΤΣΟΥ ΑΘΗΝΑ ΠΕ 11 4ο Δ.Σ. Ζακύνθου 

5 617455 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ 70 5ο Δ.Σ. Ζακύνθου 

6 567183 ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΣΠΥΡΟΣ ΠΕ 70 6ο Δ.Σ. Ζακύνθου 

7 564112 ΜΥΛΩΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 70 1ο Δ.Σ. Κάμπου 

8 586388 ΣΠΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ 70 Αρετάκειο Δ.Σ. 
Ορεινής Ζακύνθου 

9 575631 ΖΕΡΜΠΙΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΑ ΠΕ 70 Δ.Σ. Γερακαρίων 

10 556107 ΦΛΕΜΟΤΟΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ 70 Δ.Σ. Κατασταρίου 

11 612002 ΚΟΚΛΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ 06 Δ.Σ. Λιθακιάς 

12 585437 ΤΣΙΡΙΓΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ 70 Δ.Σ. Μουζακίου 

13 551350 ΚΑΨΑΣΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 70 Δ.Σ. Παντοκράτορα 

14 604149 ΧΙΩΝΗ ΑΘΗΝΑ ΠΕ 70 2ο Δ.Σ. Ρίζας 

15 555702 ΠΗΛΙΚΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 70 3ο Δ.Σ. Ρίζας 

16 550893 ΚΛΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ 70 Ειδικό Δ.Σ. Ζακύνθου 

 
 

Οι Διευθυντές Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου τοποθετούνται με 
τετραετή θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2027 και αναλαμβάνουν υπηρεσία εντός των τριών (3) 
τελευταίων εργάσιμων ημερών του τρέχοντος διδακτικού έτους 2022-2023, σύμφωνα με το άρθρο 100 του 
Ν. 5043/2023 (Α’ 91).  

Οι Διευθυντές Σχολικών Μονάδων, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το 
σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις.  

Στελέχη της εκπαίδευσης που τοποθετούνται σε θέση Διευθυντή Σχολικής Μονάδας, θεωρείται ότι 
έχουν αυτοδικαίως παραιτηθεί από κάθε θέση στελέχους της εκπαίδευσης που κατέχουν. 
 
 
 
                                                                                                Ο Διευθυντής  Π.Ε Ζακύνθου 
 
 
                                                                                                       Αθανάσιος Κατσίμπελης 
 
 
           ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:        
 
1.Ενδιαφερόμενοι /ες 
2. Σχολικές μονάδες Π.Ε. Ζακύνθου 
3. Π.Μ. εκπαιδευτικών 
4. Τμήμα Β’ Οικονομικού                                                  
                                                                                                    

ΑΔΑ: ΨΓΔΙ46ΜΤΛΗ-ΔΤΠ


		2023-04-18T14:36:19+0300
	Athens




